REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK | TIRANES
SENATI

VENDIM
Nr. 11, daté 19.07.2018
“PER

MIRATIMIN E PLANEVE MESIMORE TE UNIVERSITETIT POLITEKNIK TE TIRANES PER VITIN
AKADEMIK 2018-2019"

Mbéshtetur né Ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé", neni 38, né
pérputhje me VKM 41, daté 24.01 2018 "Pér elementet e programeve té studimit t&
ofruara nga institucionet e arsimit t& larté”, Udhé&zimin 31 t& Ministrit t& Arsimit, Sporfit
dhe Rinisé, daté 29.12.2017 “Pér pércaktimin e kritereve, dokumentacionit dhe
procedurave pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e programeve té studimit nga

institucionet e arsimit t& larté" dhe Standardeve té cilésisé né lidhje me kurrikulat, Senati
i UPT,

VENDOSI:

1. Miratimin e planeve mésimore té Universitetit Politeknik té Tiranés pér
vitin akademik 2018-2019 si mé poshté vijon:

FAKULTETI | TEKNOLOGJISE SE INFORMACIONIT
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Bachelor né Inxhinieri Elektronike (180 ECTS)

Bachelor né& Inxhinieri Telekomunikacioni (180 ECTS)

Bachelor né Inxhinieri Informatike (180 ECTS)

Master i shkencave né Inxhinieri Elektronike (120 ECTS)
Master i shkencave né Inxhinieri Telekomunikacioni (120 ECTS)
Master i shkencave né Inxhinieri Informatike (120 ECTS)
Master profesional né Teknologiji informacioni (60 ECTS)
Master profesional né Inxhinieri Informatike (60 ECTS)
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FAKULTETI | INXHINIERISE ELEKTRIKE

Bachelor né Inxhinieri Elektrike, Profili Energiitiké (180 ECTS)

Bachelor né& Inxhinieri Elektrike, Profili Automatizim i Industrisé (180 ECTS)
Bachelor né Inxhinieri Mekatronike (180 ECTS)

Master i shkencave né Inxhinieri Elekirike, Profili Energjitiké (120 ECTS)

Master i shkencave né Inxhinieri Elektrike, Profili Automatizim i Industrisé&(120 ECTS)
Master profesional né Elektroenergiitiké (60 ECTS)

Master profesional né Inxhinieri Elekirike, Profili Automatizim i Industrisé (60 ECTS)
Master profesional né Inxhinieri Mekatronike (60 ECTS)
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FAKULTETI | INXHINIERISE MEKANIKE

Bachelor né Inxhinieri Mekanike (180 ECTS)

Bachelor né Inxhinieri Materiale (180 ECTS)

Bachelor né Inxhinieri Tekstili dhe Modé (180 ECTS)

Bachelor né Inxhinieri Ekonomike (180 ECTS)

Master i shkencave né Inxhinieri Materiale (120 ECTS)

Master i shkencave né& Inxhinieri Mekanike, Profili Konstruksione dhe Mijete
L&vizése (120 ECTS)

Master | shkencave né Inxhinieri Mekanike, Profili Energijitiké (120 ECTS)

Master i shkencave né Inxhinieri Mekanike, Profili Prodhim dhe Menaxhim
Industrial (120 ECTS)

9. Master i shkencave né Menaxhim Energjie (120 ECTS)

10. Master i shkencave né Inxhinieri Ekonomike (120 ECTS)

11. Master i shkencave né Inxhinieri Tekstil dhe Modé (120 ECTS)

12. Master profesional né Transport (120 ECTS)

13. Master profesional né Energjitike (120 ECTS)

14. Master profesional né Inxhinieri Materiale (120 ECTS)

15. Master profesional né Inxhinieri Tekstile dhe Modé (120 ECTS)
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FAKULTETI | INXHINIERISE MATEMATIKE DHE INXHINIERISE FIZIKE

1. Bachelor né Inxhinieri Matematike (180 ECTS)
2. Bachelor né Inxhinieri Fizike (180 ECTS)
3. Master i shkencave né Inxhinieri Matematike (120 ECTS)
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4. Master profesional né Inxhinieri Matematike né Analizé Sistemesh (60 ECTS)
5. Master profesional n& Inxhinieri Matematike, Profili Aktuaristiké (60 ECTS)
6. Master profesional né Inxhinieri Fizike (60 ECTS)

FAKULTETI | ARKITEKTURES DHE URBANISTIKES

Bachelor né “Arkitekturé Interieri dhe Dizajn (180 ECTS)

Master profesional “Restaurim Monumentesh Kulture" (60 ECTS)
Master i shkencave né “Arkitekturé, Profili Arkitekt (300 ECTS)
Master i shkencave né “Arkitekturé, Profili Urbanist" (300 ECTS)

FAKULTET! | INXHINIERISE SE NDERTIMIT
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Bachelor né Inxhinieri Mjedisi (180 ECTS)

Bachelor né Inxhinieri Ndértimi (180 ECTS)

Bachelor né Inxhinieri Gjeodezi (180 ECTS)

Bachelor né& Inxhinieri Hidrotekniké (180 ECTS)

Master i shkencave né Inxhinieri Mjedisi, Profili Energiitiké (120 ECTS)
Master i shkencave né Inxhinieri Mjedisi, Profili Traijtim Uji (120 ECTS)
Master i shkencave né Inxhinieri Hidrotekniké (120 ECTS)

Master i shkencave né Inxhinieri Ndérfimi, Profili Strukturist (120 ECTS)
Master i shkencave né Inxhinieri Ndértimi, Profili Transport (120 ECTS)
Master i shkencave né Inxhinieri Ndértimi, Profili Gjeotekniké (120 ECTS)
Master i shkencave né Inxhinieri Gjeodez (120 ECTS)

Master profesional né Inxhinieri Gjeodetzi (60 ECTS)

Master profesional né Inxhinieri Ndértimi (60 ECTS)

Master profesional né Inxhinieri Hidrotekniké (60 ECTS)

15. Master profesional né Inxhinieri Miedisi (60 ECTS)
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FAKULTETI GJEOLOGJISE DHE MINIERAVE
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Bachelor né “Inxhinieri € Gjeoburimeve, Profili Gjeoinxhinieri" (180 ECTS)

2. Bachelor né “Inxhinieriné e Shkencave t& Tokés" (180 ECTS)
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Bachelor né “Inxhinieriné e Gjeoburimeve Profili, Inxhinieria e Naftés, Gazit dhe
Ujit" me 180 ECTS.

Bachelor né “Inxhinierin€ e Gjeomijedisit” (180 ECTS)

Bachelor né “Inxhinieri Gjeoinformatike™ (180 ECTS)

Master profesional né “Inxhiniering e Burimeve Minerare, Profili Pasurimi i
Mineraleve dhe Riciklimi i Mbetieve" (120 ECTS)

Master profesional né “Inxhinieri Gjeologjike Profili Gjeoinformatiké” (120 ECTS)
Master profesional né “Inxhinieri Gjeologijike, Profili Gjeologiji € Vendburimeve

Hidrokarbure™ (120 ECTS)
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Master profesional né “Inxhinieri Gjeologiike, Profili vendburimet e Mineraleve té
me - Petrologji” (120 ECTS)

Master profesional né “Inxhinierin€ € Gjeomjedisit" (120 ECTS)

Master profesional né “Inxhinieriné e Naftés dhe Gazit" (120 ECTS)

Master profesional né “Inxhinieri Gjeologiike, Profili Gjeologiji Inxhinierike —

Hidrogjeologii" (120 ECTS.

13
14.
1%

2.

Master i shkencave né “Inxhinieri Gjeofizike" (120 ECTS)
Master i shkencave né “Inxhinieriné e Gjeomijedisit" ( 120 ECTS)
Master i shkencave né “Inxhinierin€ e Naftés dhe Gazit" (120 ECTS)

Ky vendim hyn né fuai menjéhere.
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